
1 
 

Om dit rejsebureau og dette hæfte 
 
Vi har arrangeret gruppe- og studierejser siden 1963. Vi er behjælpelige med transport, indkvartering samt 
med faglige og turistmæssige besøg. 
 
Vi har specialiseret os i faglige besøg og vores service strækker sig helt fra besøg indenfor  
undervisnings- og sygehussektoren til besøg indenfor landbruget m.v. Vi forbedrer løbende vores  
tilbud til de forskellige grupper via egne erfaringer, men også via de tilbagemeldinger vi får fra grupperne. 
 
En grupperejse er ofte en del af et studieforløb og for at få det bedste udbytte af rejsen, er det derfor vigtigt, at 
rejsens faglige indhold planlægges i god tid før afrejsen. Dette er for at sikre, at I kan få en god og indholdsrig 
rejse. 
 
Formålet med dette hæfte, som vi har valgt at kalde Next Stop New York, er at give praktiske oplysninger om 
offentlig transport, spisemuligheder, kulturelle seværdigheder og faglige besøg, men materialet indeholder  
også råd og tips, som kan være en hjælp til planlægningen af rejsen. 
 
Priserne angivet i Next Stop New York er vejledende gruppepriser, og kan derfor variere efter gruppens  
størrelse. Priserne i Next Stop New York er sidst redigeret den 11.03 2011. Der tages forbehold for trykfejl 
samt pris-, kurs- og afgiftsændringer.  
 
Vi står altid til jeres disposition med hjælp og gode råd i den videre planlægning af rejsen. 
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Next Stop New York                                                                Området Manhattan 
 
New York er ikke bare en by, New York er et område for sig selv. For at I har mulighed for at skelne de 
forskellige områder fra hinanden, så har vi nedenfor kort beskrevet nogle af de mest væsentlige dele af byen. 
 
Lower Manhattan 
Gammelt og nyt mødes på Manhattans sydlige spids, hvor kirker og monumenter overskygges af 
skyskraberne. Men det var her at New York først blev født, og området blev også senere til landets første 
hovedstad.  
 
Handelen her har haft gode forhold siden 1662. Det er i Lower Manhattan at så centrale institutioner som Wall 
street, Federal Reserve Bank og Børsen ligger. Enkelte områder i Lower Manhattan er lukket af 
sikkerhedsmæssige årsager. 
 
Det er også i Lower Manhattan, at man kan besøge Ground Zero, stedet hvor de så berømte bygninger, World 
Trade Center, lå. 
 
Seaport & Civic Center 
Det travle Civic Center er på en måde Manhattans centrum. Her findes stats- og regeringskontorer, 
etsinstanser og politiets hovedkontor. I 1880’erne var området også centrum for avisfremstilling. Det er i South 
Street Seaport, at man finder Brooklyn Bridge. 
 
Lower East Side 
Intet sted kommer den etniske mangfoldighed tydeligere frem end i Lower Manhattan, hvor mange mmigranter 
slog sig ned. Italienere, kinesere og jøder har her skabt deres egne lokalsamfund, hvor sprog, kultur, mad og 
religion holdes i hævd. I Lower East Side findes spændende restauranter i Chinatown og Little Italy. 
 
SoHo og Tribeca 
Kunst og arkitektur er det, der har reddet disse tidligere industriområder fra nedrivning. Mange af byens 
gallerier og dyreste restauranter har til huse i dette område. 
 
Greenwich Village 
New Yorkerne kalder Greenwich Village for landsbyen, fordi byboerne flygtede hertil, væk fra den gule feber 
epidemi i 1882. Området blev senere et paradis for bohemerne, og mange berømte kunstnere boede her. I 
dag er området særligt populært blandt homoseksuelle og i det hele taget er det et meget ungt trendy  
område. 
 
East Village 
Irere, tyskere, puoertorikanere, jøder, polakker og ukrainere har alle sat deres præg på denne bydel i form af 
deres mangfoldighed af kirker og byens mest varierede og billige restauranter. Billige huslejer tiltrækker i dag 
studerende fra bl.a. N.Y.Y. og Cooper Union universiteterne. 
 
Chelsea og Garment Districkt 
Er et populært område med mange restauranter og et godt natteliv, hovedsagligt med omdrejningspunkt 
omkring 8th Avenue. Derudover er det også centrum for de homoseksuelle I New York. Chelsea Garment 
distriktet har været i en eksplosiv vækst siden starten af 1990’erne og den fortsætter den dag i dag med 
højhuse der skyder op, hele vejen op til nord for Madison Square Garden, hvor NBA’s Knicks og NHL’s 
Rangers holder til. 
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Next Stop New York                                                                Området Manhattan 
 
Theater District 
Stedet hvor man finder Rockefeller centret samt utrolig mange teatre og deraf også mange restauranter og 
cafeer. 
 
Lower Midtown 
FN-bygningen er i dette kvarter. Området er et fredeligt beboelseskvarter, der rummer megen fin arkitektur. 
 
Upper Midtown 
Her ligger det smarte New York i sin mangfoldighed med kirker, synagoger, klubber, museer, luksushoteller, 
berømte butikker og små befolkningsgrupper, der lever et liv i luksus. 
 
Upper East Side 
Omkring det forrige århundrede flyttede en stor del af New Yorks overklasse til denne bydel og her er de 
blevet siden. Mondæne forretninger og gallerier ligger her langs Madison Avenue. 
 
Central Park 
Byens 340 ha store baghave er et stort kunstigt skabt landskab. Det er et yndet åndehul for New Yorkerne. 
Stedet er ikke at anbefale om aftenen. 
 
Upper West Side 
Da Dakota bygningen (New Yorks første luksus boligblok), blev bygget mellem 1880 og 84, begyndte der at 
springe en masse bygninger op langs Broadway og Central Park. I dette område ligger der mange kulturelle 
institutioner som bl.a. Lincoln Center og American Museum. 
 
Morningside Heights og Harlem 
Morningside Heights i nærheden af Hudson floden er hjemsted for Colombia University og to af byens fineste 
kirker. Længere mod øst ligger Hamilton Heights på grænsen til Harlem, der er Amerikas mest berømte sorte 
samfund. Da Harlem ikke er New Yorks mest sikre område er det bedst at se dette område en søndag 
formiddag, hvor de fleste indbyggere går i kirke og slapper af i familiens skød. 
 
New York omegn 
Kommunerne udenfor Manhattan er officielt stadig en del af New York City, men områderne er anderledes 
både hvad angår udseende og atmosfære. Her findes ingen høje skyskrabere og områderne er mest 
beboelseskvarterer. 
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Next Stop New York                                                                            Studiebesøg 
 
En studierejse skal som oftest have et fagligt indhold. Vi hjælper gerne med at arrangere besøg på 
virksomheder, historiske steder mv.  
 
Vi anbefaler, at I planlægger studiebesøg i god tid inden afrejsen. Det er vores erfaring, at virksomheder og 
institutioner ikke kan acceptere en bestilling af et besøg senere end 3 måneder inden ankomsten. Såfremt I 
ønsker at bestille et besøg, foregår det pr. forespørgsel, hvorfor vi normalt ikke kan oplyse priser mm. på 
forhånd. Nedenfor er der eksempler på studiebesøg. De anførte priser er vejledende. 
 
Notorius Neighbourhoods & Night Court 
Dette vil være en blanding af en sightseeing og et studiebesøg. Turen vil være i bus og den kan f.eks. starte 
ved ”Hells Kitchen”, hvorfra man kører videre til Alphabet city, Tompkins Square park og Washington Square 
park. Dette er de områder, hvor de fleste af ofrene og de kriminelle, som I vil se ved ”Night Court”, kommer fra. 
Selve sightseeing-turen vil tage ca. 2 – 3 timer, herefter vil I køre til domhuset hvor aftenens ”grundlovsforhør” 
finder sted. ”Night court” behandler kriminalret og ikke civilret, I vil derfor være udsat for at høre om røveri, 
tyveri, mord mv. – alt afhængigt af hvilke forbrydere politiet har pågrebet. Vi kan varmt anbefale denne tur, der 
er både lærerigt og oplevelsesfyldt. 
Turen inkl. Night Court tager ca. 5 timer. 
Pris pr. person kr. 320,00  
 
Guardian Angels 
Det er også muligt at lave sightseeing turen som ovenstående om dagen. Om dagen vil det dog være uden 
Night Court, men i stedet kan gruppen besøge ”Guardian Angels” hovedkvarter i N.Y., hvor I vil få et foredrag 
om, hvad der gøres for at forebygge kriminaliteten i området. 
Pris pr. person kr. 310,00 
Derudover forventes det at gruppen giver $ 100 til Guardian Angels for deres frivillige arbejde. 
 
U.S. Military academy 
United States Military Academy/West Point ligger ved Bear Mountain. På akademiet vil I få en 1½ times lang 
rundvisning, hvor I får indsigt i den træning der gives til amerikanske militærfolk. På hjemturen vil der gøres 
holdt ved Woodbury Commons eller Pallisades, der er store varehuse.  
Turen tager ca. 6 timer.  
Pris pr forespørgsel. 
 
TV-optagelser 
Flere TV shows optages i New York. Det kan af og til være muligt at få billetter til disse shows. Man kan skrive 
til stationerne flere måneder i forvejen for at få billetter. Det være sig både på NBC, ABC og CBS. Gå ind på 
dette link http://www.nbc.com/Footer/Tickets og se hvad NBC har at tilbyde af forskellige shows de dage I er i 
New York. 
 
New York Stock Exchange 
USA´s største børs for obligationer og aktier er beliggende på 20, Broad Street. Fra et tilskuergalleri kan man 
følge vekselerer samt se både udstilling og film om stedets arbejdsgange. Der er også muligt at se det mere 
kaotiske og hektiske Mercantile exchange. 
 
BEMÆRK venligst, at New York Stock Exchange er indtil videre lukket for besøgende. 
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Next Stop New York                                                                            Studiebesøg 
 
Byrundtur “Melting Pot” 
Temaet for denne tur er New Yorks mange immigranter, kulturer, religioner og folkeslag og hvordan de lever 
sammen og får hverdagen til at fungere. På turen går I rundt i East Village/Lower East Side og ser på, hvordan 
immigranterne lever i nutidens New York og stadig sætter deres præg på byen: Gammelt italiensk konditori, 
Bangladeshi Moske, tyrkisk badehus, ukrainsk ortodoks kirke, indiske restauranter, puertoricanske gadenavne 
mm.  Generelt får I indblik I den komplekse størrelse, som udgør hjertet af New York, nemlig indbyggerne  
Pris fra: 2495 kr pr gruppe. Evt transport med undergrund er ikke inkluderet. 
 
Ortodokse Hassidiske Jøder 
Tag på besøg hos de ortodokse Hassidiske jøder i Brooklyn, og oplev kontrasten fra det pulserende og 
moderne Manhattan, til dette lille samfund i storbyen, som stadig lever efter de gamle traditioner. Alle 
mændene går med sort hat og jakkesæt, alle har de karakteristiske slangekrøller, kvinderne bærer skørter ned 
over knæet, typisk også højhalsede bluser og de fleste også paryk. På turen hører I om de Hassidiske 
gruppers kultur og vaner og traditioner, og på turen går I en tur rundt i kvarteret og ser på deres butikker og 
spisesteder osv.  
Pris fra: 2495 kr pr gruppe. Transport er ikke inkluderet. 
 

Fagligt relevante foredrag 
På studierejsen i New York har I mulighed for at bestille fagligt relevante foredrag over temaer som 
eksempelvis politik, de amerikanske medier, den økonomiske krise, immigration og lign. 
Vi samarbejder med to danske journalister bosiddende i New York, som arbejder for forskellige danske 
medier. De beskæftiger sig derfor til dagligt med hvad der rører sig i det amerikanske samfund, især indenfor 
ovenstående områder, og har desuden erfaring med at holde oplæg for skolegrupper.  
Har I specifikke ønsker til emne eller tema for foredraget, undersøger vi gerne mulighederne. 
 
Pris fra: 1995 kr pr gruppe 
Evt. leje af mødelokale pris fra: 500 kr pr time  
 

 
For grupper fra videregående uddannelser eller med en speciel faglig interesse/ retning, har vi også 
mulighed for, via vore kontakter, at arrangere besøg eller ture som passer til jeres fagområde.  
Prisen er pr forespørgsel afhængig af gruppens ønsker, dog min. 2495 KR pr gruppe. 
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City Sampler 
Denne tur byder på alt det I ”skal” se af Manhattan. Turen tager ca. 4 timer og starter med en gåtur ved 
Lincoln Center. Herefter går turen til Colombus circle, Times Square, Rockefeller Center, Radio City Music Hall 
og Fifth Avenue. Næste stop på turen er FN’s hovedkvarter, Chrysler bygningen og Empire State Building.  
Herefter bevæger I jer gennem Chelsea til Greenwich Village, med de små gader, caféer, antikvitetsbutikker 
etc. Videre gennem SoHo og Tribeca inden I kommer til Battery Park, New York Harbour samt 
Frihedsgudingen, hvor der selvfølgelig er mulighed for at tage billeder. Herfra er der udsyn til det tidligere 
Ground Zero, hvor Freedome Tower er i gang med at blive bygget. Af de mere eksotiske ting vil I passere 
China Town samt Little Italy. På turen tilbage vil I ved Turtle Bay kunne få et fantastisk syn af Manhattan, set 
fra oven. 
Pris pr. person kr. 230,00.   
 
Double Decker Hop-on-and-of 
Disse dobbeltdækker sightseeing busser kører rundt til de større seværdigheder på Manhattan. Busser gør 
holdt ved seværdighederne og I har derved mulighed for at stå af bussen og kigge lidt nærmere på området 
eller den pågældende seværdighed, for herefter at tage med den næste hop-on-and-off bus. Billetten for 
denne type sightseeing er gyldig i 2 dage, hvilket giver god mulighed for at nå at se en masse forskellige 
områder og sights. 
 
New York water taxi 
En sjov og anderledes måde, at blive transporteret rundt i New York, hvor man kan se og opleve New York fra 
søsiden. Ved køb af et 2-dages kort, kan man frit benytte vand taxierne så ofte man vil og selv bestemme hvor 
man vil stå af og på.Taxierne har stop ved E. 34th Street, Hunters Point, DUMBO, Williamsburg, Governes 
Island, Battery Park, West 44th St., Red Hook, Financial Center, Christopher Street, Chelsea Piers og West 
44th. Street. 
2-dages kort koster fra kr. 225,00 pr. person. 
 
Amish Kulturen 
Denne heldagstur giver mulighed for at komme et stykke udenfor NY. Turen starter tidligt om morgenen. 
Under turen ud til Lancaster Pennsylvania vil der være stop for morgenmad (inkl. i prisen). Lancaster 
Pennsylvania er hjemsted for den største samling af Amish folkeslag i verden. Her har I mulighed for at 
besøge en Amish gård samt få en rundvisning rundt i området, hvor I vil se den traditionelle og ofte meget 
enkle måde som dette folkefærd lever på. Turen vil vare ca. 8 timer i alt. Pris pr forespørgsel. 
 
 
Brooklyn 
Denne 4 timers sightseeing vil bringe jer til New York’s ældste forstad. I vil køre gennem Greenpoint, bydelen 
hvor størstedelen af New Yorks polske indbyggere bor, Williamsburg, et ortodokst jødisk kvarter, afro-
amerikanske områder samt vandre ved Coney Island. 
Pris pr. person kr. 230,00  
 
 
 
 

Next Stop New York                                                                                 Udflugter 
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En 4 timers tur til Bronx, New York’s største og ældste bydel (borough). I vil bl.a. komme til South Bronx, som 
blev berømt for de voldelige optøjer i 60’erne, men som nu er et eksemplarisk eksempel på byfornyelse. I vil 
komme forbi Yankee Stadium, den mest berømte sportsarena i USA. I vil også komme forbi Van  
Courtland Park, som er 3 gange større end Central Park. Der vil være mulighed for at gå en tur omkring Arthur 
Avenue, som er New York’s originale Little Italy. 
Pris pr. person kr. 230,00  
 
Harlem 
En 2 timers sightseeing i Harlem i bus. Her vil I få mulighed for at se området, der primært er kendt for sin 
sorte befolkningsgruppe. Ved denne sightseeing vil I høre om Harlem’s historie samt hvilke sociale problemer 
bydelen slås med. På vejen nordpå vil der gøres stop ved ”Cathedral of St. John the Divine”, og I vil komme 
forbi Columbia University, og der gøres stop ved Grant’s Tomb. I Harlem vil I bl.a. se Apollo Theater, African 
Square og det historiske Teresa Hotel. I vil desuden se bygningen hvor Bill Clinton efter præsident tiden har sit 
kontor. I vil køre ad Malcolm X Boulevard og forbi hans historiske moske, køre gennem Spanish Harlem, 
Harlem Valley og Sugar Hill. 
Pris pr. person kr. 245,00  
       
Er turen planlagt en søndag, vil I ende i en af Harlems mange kirker – normalt Metropolitan African Methodist 
Episcopal Church. Gospel er en stor del af afro-amerikanernes liv, så det er en stor oplevelse at overvære en 
gudstjeneste. Husk at finde det pæne søndagstøj frem. 
Pris pr. person kr. 305,00  
 
Foregår turen en anden dag end søndag, vil kan slutte i en af Harlem´s mange Jazz klubber. Her vil I kunne 
nyde stemningen, der er helt unik og samtidig vil I få serveret et par drinks til at skylle den levende musik og 
vidunderlige atmosfære ned med. Bemærk: Kun egnet for voksne deltagere. 
Pris pr. person kr. 460,00  
 
The Nights Tours “City Lights and Postcard Views”  
New York by night er noget man bestemt ikke bør snyde sig selv for. På denne tur vil I kunne se en by, der til 
trods for mørkets frembrud - stadig er oplyst. Turen vil bl.a. bringe jer forbi Broadway, Greenwich Village, 
vestsiden af Manhattan til Battery Park, hvor I vil have mulighed for at se frihedsgudinden lyse over byen. 
Undervejs vil der være mulighed for at tage masser af ”natbilleder” af byen, der har ry for aldrig at sove. 
Pris pr. person kr. 305,00 
 
Community art ”A look at the voices Of the people” 
Her kommer I på en guidet kunsttur enten gennem Harlem, Bronx og Brooklyn eller Spanish Harlem, lower 
Manhattan og Brooklyn hvor I vil se ca. 10 – 15 kæmpemæssige malerier på husmure, som gennem et projekt 
med lokale kunstnere er skabt af unge fra sociale belastet områder. Billederne er meget levende og fortæller 
tydeligt de tanker og oplevelser de unge har gjort sig.  Arrangementet varer ca. 4 – 5 timer.  
Pris pr. person for en af rundvisningerne kr. 250,00  
Pris pr. person for begge rundvisningerne kr. 355,00  
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Har I lyst til at opleve en dag væk fra den pulserende metropol New York kan vi varmt anbefale en dags tur til 
Washington DC. Her vil I blive transporteret ind til midtbyen af Washington DC og sat ud på egen hånd for at  
opleve Amerikanernes hovedstad. Nogle ting man bliver nødt til at se er det berømte Lincoln Memorial, The 
Washington monument, det velkendte hvide hus, samt den famøse Arlington kirkegård, hvor bl.a. J.F. 
Kennedy er begravet. Derudover kan man også finde mange monumenter for de forskellige krige USA har 
været indblandet i. Et besøg til Washington er en anderledes oplevelse og vi kan helt klart anbefale dette. 
Pris pr. gruppe op til 30 personer kr. 15.745,00. 



9 
 

 

Next Stop New York                                                                       Seværdigheder 
 
New York rummer mange forskellige seværdigheder. På de næste par sider har vi samlet de mest populære 
seværdigheder, der giver jer et indtryk af åbningstider samt entrepriser. Såfremt I ønsker at ”springe billetkøen 
over” klarer vi gerne entré til jer inden afrejsen fra Danmark. Prisen for reservation af entré er de fleste steder 
$ 50,00 for gruppen, men så slipper I også for at bruge timer på at stå i billet køen. 
 
New York City Pass 
City passet giver fri éntre til 7 attraktioner – Intrepid Sea Air Space Museum, Guggenheim Museum, The 
Museum of Modern Art, Circle Line Harbor Cruise i 2 timer, American Museum of Natural History, Whitney 
Museum of American Art og Empire State Building Obervatory. Planlægger I alligevel at besøge de fleste eller 
alle attraktionerne, så kan et City Pass betale sig. 
Pris pr. person for børn under 17 år $ 54,00. 
Pris pr. person for voksne $ 74,00. 
 
Frihedsgudinden (Statue of Liberty) 
Færge fra Battery Park  dagligt 09.30-17.30 
Metro: South Ferry 
Pris pr. person $ 25 inkl. færge, Liberty Island og Ellis Island. 
Mulighed for reduceret pris for skolegrupper (under 18 år)   
www.circlelinedowntown.com 
 
Statuen var en gave fra Frankrig i anledningen af 100-året for USA’s selvstændighed i 1886. Statuen blev for 
millioner af indvandrere et symbol på frihedens og mulighedernes land. Statuen vejer 225 tons og er 46 meter 
høj.  
 
Ellis Island 
Færge fra Battery Park  dagligt 09.30-17.00 
Pris pr. person $ 25 inkl. færge, Liberty Island og Ellis Island. 
Mulighed for reduceret pris for skolegrupper (under 18 år)  
www.circlelinedowntown.com. 
 
Et meget spændende og berigende museum at gå på opdagelse i. Det omhandler især immigrationen i 
slutningen af det 18. århundrede og begyndelsen af det 19. århundrede, hvor ca. 12 millioner mennesker 
passerede immigrationskontoret på Ellis Island, inden de fik adgang til det forjættede land. Her blev de 
checket af læger – på mere eller mindre behagelige måder – for smittefarlige sygdomme mm. Blev man 
godkendt, blev man registreret og ”sluppet løs”. De få, som ikke klarede checket blev sendt tilbage til Europa, 
eller hvor de nu kom fra. 
 
Prøv om du kan finde eventuelle forfædre på computeren i museet eller på ”Wall of Honor”-muren bag museet. 
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Next Stop New York                                                                       Seværdigheder 
 
Empire State Building 
Hjørnet af 5th Ave og 34th St.  Dagligt  09.30-24.00 
Adgang fra kælderetagen Dørene lukkes 23.15 
Metro: 34th St. 
Entré pr. person $ 20,00. 
 
Fra observatoriet på 86. etage kan man få det mest spektakulære kig over New Yorks skyline. 
 
Bygningen er 102 etager og i alt 381 meter høj. Da Empire State Building stod færdig i 1931, var den verdens 
højeste bygning. Bygningen er nok mest kendt fra King Kong-filmene, men også New Yorkerne har taget 
bygningen til sig som deres kæledægge, såvel som turisternes. I kælderetagen ligger flere hyggelige  
restauranter. 
 
FN-Bygningen 
1 Dag Hammerskjold Plaza Dagligt  09.15-16.45 
Metro: Grand Central Jan-feb dog kun åbent man-fre. 
Entré pr. person for studerende ca. $ 10,50. 
Entré pr. person for voksne ca. $ 14,00. 
 
Man bør unde sig selv fornøjelsen af at besøge dette sted, hvor repræsentanter fra stort set alle verdens lande 
samles for at drøfte aktuelle politiske konflikter på verdensplan. Det er en utrolig flot udsmykket bygning med 
mange kunstværker som ramme om det internationale samarbejde. Der er både Generalforsamlingen, 
Sikkerhedsrådet, Fredsklokken og Reclining Figure at se. 
 
Rockefeller Center  
Fra 5th Ave. mellem 48th St. og 51st St. 
Metro: 47th-50th St. 
 
Centeret er kendt for skøjtebanen og byens juletræ, men det er ikke kun om vinteren, der er aktivitet ved 
Rockefeller Center. Komplekset består af 19 skyskrabere og huser ca. 1.200 firmaer med 65.000 ansatte. 
Underjordiske gader med butikker og restauranter forbinder bygningerne. 
 
5th Avenue 
Denne verdensberømte gade er fuld af luksusforretninger som Cartier, Tiffany, Gucci og Sachs. Det er virkelig 
sidste mode, der er udstillet i vinduerne og priserne er da også derefter. Men det er jo heldigvis gratis at kigge. 
 
Times Square 
Hvor Broadway krydser 7th Ave  
Metro: 42nd St.-Times Sq. 
 
Times Square er New York’s forlystelsescentrum. Her er alt lige fra biografer, natklubber, restauranter, 
sexklubber og teatre. Området kaldes også “Syndens torv” – og alt efter temperament – med rette. 
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Police Academy Museum 
235 East 20th St. Tirsdag-fredag 10.00-18.00 
Metro: 14th St.-Union Sq.  Lørdag  10.00-16.00 
Gratis entre.  
 
Et farverigt og spændende museum som salut til “New Yorks bedste”. Her udstilles dagsrapporter over 
razziaer efter ulovlig spiritus under forbudsperioden, sensationelle øksemord, bankrøverier og bortførelser 
samt uniformer og et stort udbud af forskellige våben.  
 
Intrepid Sea Air Space Museum 
12th Avenue og W 46th Street  Tirsdag-fredag 10.00-17.00 
Metro: 50 til Circle Line Pier Lørdag-søndag 10.00-19.00 
Entré pr. person for studerende $ 12,50. 
Entré pr. person for voksne $ 13,50. 
 
Her kan man bl.a. gå på opdagelse på det kæmpe store hangarskib ”USS Intrepid”, som kan fragte adskillige 
fly. Disse kan også beses på dækket. Dyk ned i atom-ubåden ”Growler’s” forunderlige verden. Prøv en 
flysimulator eller nogle af de andre spændende ting på museet. 
 
Guggenheim Museum 
5th Avenue at 89th Street Lørdag-onsdag 10.00-17.45 
www.guggenheim.org Fredag 10.00-20.00 
Metro: 4, 5 or 6 til 86th Street 
Entré pr. person for studerende $ 10,00. 
Entré pr. person for voksne       $ 15,00. 
 
Museumsbygningen i sig selv er nærmest et mesterværk. En meget moderne bygning, som udefra ligner et 
rumskib og indeni et sneglehus. Museet har skiftende specialudstillinger samt et permanent udstilling af 
mange kendte kunstnere som bl.a. Chagall, Kandinsky, Klee, Picasso og Van Gogh. 
 
The Museum of Modern Art (MoMA) 
Grundet renovering af bygningen på Manhattan har museet midlertidig adresse i Queens: 
33rd Street at Quenns Boulevard, Torsdag-mandag 10.00-17.00 
Long Island City, Queens. www.moma.org 
Entré pr. person for studerende $ 12,00. 
Entré pr. person for voksne $ 20,00. 
 
Et af Verdens førende museer for moderne kunst. Museet, som er grundlagt i 1929, indeholder såvel skiftende 
udstillinger som permanente fra slutningen af 1800-tallet til vores tid. 
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Next Stop New York                                                                       Seværdigheder 
 
Ground Zero/Freedome Tower 
Stedet hvor store dele af World Trade Center lå i ruiner efter terrorangrebet den 11. september 2001, er nu en 
stor byggeplads hvor man er ved at opføre Freedome Tower.  
På www.earthcam.com/usa/newyork/groundzero/ kan man følge bygningen af det nye tårn. 
 
På jerngitteret rundt om pladsen hænger der en mindeplade med navnene på de omkomne og nogle steder 
hænger der blomster og små beskeder. Det er meget bevægende at se. 
 
Grand Central Station 
Verdens største tog station, en seværdighed man tit overseer når man besøger New York. Men Grand Central 
Station er virkelig et besøg værd. Følelsen af at stå under det store ur i indgangshallen tager vejret fra en. 
Grand Central er meget mere end hvad øjet først lige ser, under Grand Central er ligger der øde 
tunnelsystemer, hemmelige passager og nedlagte sindssygehospitaler. De øde tunnelsystemer blev under 
1970’erne og helt frem til 1990’erne beboet af hjemløse der skabte deres eget underjordiske bofællesskab, 
indtil politiet ryddet tunnelerne da Grand Central skulle renoveres, en renovering der kom til at koster over 250 
millioner dollars. Grand Central Station er helt klart et besøg værd 
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Next Stop New York                                                                                       Kultur 
 
New York er nattens by – de mange lys gør næsten byen endnu mere synlig om natten. Skyskrabernes 
facader er oplyste og lysreklamerne dominerer billedet mange steder. Folkelivet er på én gang både 
skræmmende og tillokkende. New York byder på et hav af forlystelser, musicals, teater- og filmforestillinger. I 
aviserne “The New Yorker” og fredagsudgaven af “New York Times” kan man få et overblik over, hvad der 
foregår i den periode I er i New York.  
 
Vi er behjælpelige med at bestille middage, teaterbilletter osv. til kr. 530,00 i alt pr. arrangement. 
 
Om sommeren er der gratis koncerter og forestillinger i f.eks. Central Park, Street Seaport og Damrosch Park. 
Programmerne annonceres ofte i “The New Yorker” og i dagbladene. 
 
TKTS-kiosken 
I TKTS-kiosken sælges billetter til dagens teaterforestillinger til halv pris. Man kan også være heldig, at der er 
et par ledige billetter til en forestilling der  
ellers er annonceret som udsolgt. Der er altid lang kø ved TKTS kioskerne, så kom derfor i god tid.  
Times Square  Mandag-lørdag  15.00-20.00 
 Onsdag, søndag   12.00-14.00 
 
Broadway/Off Broadway 
Billetter til teatre som ligger “off Broadway” er billigere end til de store teatre på selve Broadway. Overblik over 
“off Broadway” forestillingerne kan fås i avisen “The Village Voice”. Disse teatre ligger fortrinsvis i Chelsea og 
vest for Broadway mellem 40th St. og 50th St. 
 
Broadway Indbound/New York City Opera 
Hvis I skulle have lyst til at opleve en opera eller musical på de skrå brædder i et af de mange teatre, kan vi 
tilbyde grupper over 15 personer billetter hjemmefra. Vær venligst opmærksom på at alle priser, samt program 
for den periode I er derover, altid er på forespørgsel.  
 
Apollo Theatre 
253 West 125th St. i Harlem. 
Metro: 125th St. 
 
Et helt specielt teater. Hver onsdag er der amatøraften, som er en speciel oplevelse. Hvis publikum ikke kan 
lide den optrædende, bliver personen piftet ud og må forlade scenen. Der er en fantastisk stemning blandt 
tilhørerne, som især består af sorte. Mange kendte entertainere som f.eks. Billie Holiday og Duke Ellington er 
startet her. Man bør ikke gå rundt i kvarteret omkring teatret, men det er let at nå med både bus og metro. 
 
Madison Square Garden 
I Madison Square Garden (metro 34th St.-Penn Station) er der rig mulighed for at opleve både teater og sport. 
Året rundt er der en lang række aktiviteter som f.eks. rockkoncerter, mesterskaber i tennis og boksning og 
diverse  
udstillinger. I teatret er der plads til ikke mindre end 5.600 gæster. Desuden er det hjemsted for New York 
Knicks Basketball og New York Rangers hockey-hold. 
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Next Stop New York                                                                                       Kultur 
 
Times Square Visitors Information Bureau 
Embassy Theater Mandag-fredag 08.00-20.00  
1560 Broadway Lørdag, søndag 08.00-20.00 
 
Et godt sted at få gratis billetter til tv-shows, koncerter og specielle arrangementer. Produktionsmedarbejdere 
uddeler på hverdage af og til gratis billetter til det pågældende program. Dette kan på ingen måde planlægges. 
Det handler bare om held og om at være på rette sted på det rette tidspunkt.  
 
Derudover kan I her komme 10 minutter gratis på internet – eller tage et  
billede med Webcam og sende et postkort via e-mail hjem til familie og venner i Danmark.   
 
St. Patricks day 
Den irske befolkningsgruppe fester hvert år den 17. marts på Fifth Avenue fra 44th til 86th st. Festlighederne er 
en hyldest til deres irske rødder. I vil her se en festival i grønne farver, grønt tøj, grønne blomster og selv grønt 
øl. 
 
Festa Di San Gennaro 
3. uge i september hvert år er det personer med italienske rødder der fejrer deres forfædre. 10 dage med fest, 
farver og optog. Selv om den italienske  
befolkningsdel svinder ind, så bliver der stadig fejret ”San Gennaro”. 
 



15 
 

Next Stop New York                                                                  Offentlig transport 
 
Undergrunden i New York (Subway) 
Undergrundssystemet er forholdsvis enkelt at bruge. Vær opmærksom på  
retningerne (Downtown = Sydmanhattan og Uptown = Central Park) og om togene er eksprestog med få 
holdesteder. Undergrunden er åbent fra kl. 06.00-24.00. 
Der kan på stationerne købes dagskort med ubegrænset kørsel i undergrunden og busser: 
 
Priser og oversigt kan findes på www.nycvisit.com 
 
Busser 
New York’s busser er meget langsomme pga. den megen trafik, men det er til gengæld en billig sightseeingtur. 
Hav aftalte penge parat, da chaufføren ikke kan give penge tilbage. Husk at skelne mellem Uptown, 
Downtown og Crosstown-busser. 
 
Yellow Caps 
Det er et “must” at køre med Yellow Cap. Det er billigst lørdag/søndag, hvor der ikke er så megen trafik, man 
betaler nemlig efter hvor lang tid man kører og ikke nødvendigvis efter kilometer. Startgebyr er ca. $ 3,00 sørg 
for at taxameteret er slået til. Husk at kontant betaling kun muligt. 
 
Lufthavnstransfer 
Der findes 3 lufthavne i New York, men det er J.F.K. lufthavnen der er den mest trafikerede. Fly fra Europa 
lander i J.F.K. og Newark. 
 
Lufthavnstransfer Fra JFK – enkeltvejs 
Nedenstående priser er alle angivet i kr. Bemærk venligst, at da kursen for $ svinger meget, er nedenstående 
priser kun vejledende. 
Priserne er baseret på at deltagerne max medbringer én kuffert pr person. 
 
Personer i gruppen:  9-19 19-30 30-48  
                                               1.890,- 2.440,-  2.8155,- 
 
Tillæg for Newark lufthavnstransfer– enkeltvejs 
Pris pr. bus       90,- 
 
Nat tillæg       445,- 
 
Check-in service  
Guide service fra lufthavnen til hotellet ca. kr. 665,- pr. gruppe. 
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Next Stop New York                                                                                 Shopping 
 
I New York er afgiften på varer 8,25 %. Butikker, restauranter mv. anfører som oftest deres priser inkl. denne 
skat. Nogle få butikker pålægger dog først denne skat ved kassen. Er du i tvivl om prisen er inkl. eller ekskl. 
skat kan du spørge ekspedienterne. 
  
Generelt kan det siges, at i de større byer vil det altid være muligt at købe hvad som helst og når som helst. 
Nedenstående åbningstider er kun retningslinier, idet det varierer fra bydel til bydel. 
 
Åbningstider 
Forretninger: Mandag-lørdag: 10.00- 18.00 
Butikscentre/indkøbscentre:  Mandag-lørdag: 10.00- 21.00 
 Søn- og helligdage: 12.00- 20.00 
 
Macy’s 
151 West 34th Street Man-, tors-, fredag 10.00-20.30 
Metro: 34th St., Penn Station Tirs-, ons-, lørdag 10.00-19.00 
 Søndag 11.00-19.00 
 
Verdens største varehus dækker et område som en hel “block”. Det åbnede som en lille butik tilbage i 1857 
men har virkelig haft vokseværk. Her er simpelthen alt hvad hjertet begærer.  
 
Orchard Street og Grand Street 
Lower East Side. 
Her kan man finde gode butikker, der sælger designer-varer til 20-50 % under  
detailprisen.  
 
Størrelser 
Størrelser på sko, tøj og andet er ikke efter samme målestok som i Danmark.  
Nedenstående har vi givet retningslinierne på nogle af de væsentligste punkter. 
 
Tøjstørrelser 

USA 04 06 08 10 USA 32 34 36 38 
DK (dame) 38 40 42 44 DK (herre) 42 44 46 48 
 
Skostørrelser 

USA 07 08 09 10 USA 08 8½ 9½ 10½ 
DK (dame) 38 39 40 41 DK (herre) 41 42 43 44 
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Next Stop New York                                                                             Spisesteder 
 
Der findes utallige restauranter, caféer og andre spisesteder i New York. Hundredvis lukker hvert år, men 
ligeså mange nye åbner. New York restaurant guide kan fås gratis på turistbureauet. I den er spisestederne 
optegnet efter deres beliggenhed. Især East Village og Greenwich Village har et varieret udbud af spisesteder. 
Desuden kan nævnes området langs 8. Avenue mellem 59th og 34th st., som også er bedre kendt som ”Hell’s 
Kitchen”. Restauranter er en smule dyrere end i Danmark, men nogle steder kan man få en god steak med 
tilbehør fra $ 10. 
 
Restauranter 
Vi er gerne behjælpelig med at arrangere middage i New York. Restauranterne vi tilbyder, kan være 
mexicansk, kinesisk, amerikansk, kolonarisk osv. Nedenstående priser er ekskl. drikkevarer og drikkepenge. 
 
Standard menu, pris pr. person fra kr.  245,00  
Superior menu, pris pr. person fra kr. 310,00 
Outstanding menu, pris pr. person fra kr. 400,00 
 
Fastfood Take away  
Man kan leve billigt i USA. New York er et fastfood mekka, og priserne for en menu starter ved $ 5. Navne 
som McDonald’s, Subway, Burger King osv. klinger bekendt for de fleste danskere. Man kan også vælge at gå 
ind i et supermarked, hvor der ofte sælges “take away-food” til fast pris efter vægt.  
 
Chinatown 
Bydelen ved Mott Street (metro Canal St.) har i mere end 100 år været hjemsted for New Yorks største 
enklave af kinesere. I dag bor der ca. 80.000 kinesisk amerikanere i bydelen. Gå en tur i de farverige gader, 
hvor der kan købes mange specialiteter lige fra glaserede ænder, 100-års æg og hajfinner. Prøv desuden 
nogle af de mange små restauranter der serverer kinesiske lækkerier til billige priser. 
 
Brooklyn 
Brooklyn er gået fra at være en grim ghetto til at være den mest attraktive bydel i New York. Derfor er der 
kommet mange nye restauranter i Brooklyn gennem de sidste år. Der findes alt fra små hyggelige caféer til 
gode restauranter i alle pris klasser, der er noget for en hver smag i Brooklyn. Priserne går lige fra $10 til $70 
for et måltid, så der er noget for en hver smag. Hvis man har lyst til at tage en aften uden for Manhattan kan 
Brooklyn bydelen varmt anbefales. 
 
Deli’er 
En oplevelse man ikke må gå glip af i New York er de mange “Deli’er”. Her kan man få store frokostsandwich, 
salater, supper etc. De fleste steder er det “take away”, men nogle steder kan man også sidde ned og spise, et 
must hvis man vil opleve den ægte New York stemning. 
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Next Stop New York                                                            Praktiske oplysninger 
 
Ambulance/brand-væsen/politi 
Ring 911. Opkaldet er gratis. 
 
Banker 
Bankerne har normalt åbent mandag-torsdag kl. 
09.00-15.00. Fredag holder de åbent til kl. 17.00. 
 
Den amerikanske Ambassade i København 
Dag Hammarskjöls Allé 24 
2100 København Ø 
Tlf. 35 55 31 44 
 
Den danske Ambassade i USA 
Royal Danish Embassy 3200 
Whitehaven St. NW  
Washington D.C. 20008-3683 
Tlf. (001) 202 234 4300 
Fax (001) 202 328 1470 
Åbent: Hverdage kl. 09.30-17.00 
www.denmarkemb.org 
 
Gouda Rejseforsikring 
Såfremt uheldet er ude kontakt Gouda 
Rejseforsikring på 0045 3315 6060. 
 
General konsulatet i New York 
Royal Danish Consulate General 
One Day Hammarskjold Plaza, 885, 2nd Avenue, 
18. floor, 
N.Y. 10017-2201 
Tlf.:  (101) 212 223 4545 
Fax: (101) 212 754 1904 
Åbent: Hverdage 09.15-17.00 (fredag kl. 09.15-
15.00) 
www.denmark.org 
 
Turistinformation  
New York Convention and Visitors Bureau  
810 7th Ave. NY 10019 
Tlf.: 484 12 22 
www.nyevisit.com 
 

 
Posthuse 
De fleste posthuse har åbent mandag-fredag kl. 
08.30-17.00 og lørdag kl. 08.30-12.00. 
 
Bagage 
Det er lidt forskelligt fra flyselskab til flyselskab, 
hvor meget bagage man må medbringe på rejsen, 
men den generelle regel er 2 stk. indskrevet 
bagage med en maks. vægt på 23 kg. Derudover 
må man medbringe 1 stk. håndbagage i flyet med 
en maks. vægt på 5 kg. Ved overvægt betales 
mellem kr. 150- 300 pr. ekstra kg. 
 
Drikkepenge 
Der betales “tips” for alle serviceydelser som f.eks. 
taxa, servering på restaurant etc. På restauranter 
forventes min. 15-20%. Lad det komme an på, 
hvor tilfredsstillende betjeningen har været. På 
hoteller bør man huske at lægge mindst $ 1 pr. dag 
til rengøringspersonalet. Dragere og piccoloer 
forventer ca. $ 1, taxachauffører og lignende ca. 
15%.  
 
Drikkevand 
Vand kan drikkes direkte fra hanerne, men I skal 
dog bemærke, at rensningsprocessen ikke er den 
samme som i Danmark. 
 
Elektricitet 
I USA bruges 110-115V vekselstrøm, og da vi i 
Danmark bruger 220V kræves en transformer for 
at kunne benytte medbragte elektriske apparater.  
 
Forsikring 
Den danske offentlige sygesikring dækker ikke i 
USA, det er derfor yderst vigtigt, at man køber en 
rejseforsikring inden afrejsen. Et lægebesøg i USA 
er meget dyrt, og selv en kort indlæggelse kan 
være en særdeles dyr. Husk derfor at have 
rejseforsikringen i orden inden afrejsen. Vi hjælper 
selvfølgelig med dette.



19 
 

Next Stop New York                                                            Praktiske oplysninger 
 
Internetsider 
Interessante Internetsider om NYC: 
http://www.allny.com 
http://www.ny.com/ 
http://www.villagevoice.com 
http://www.timeout.com 
http://www.nbc.com/Footer/Tickets 
http://toptable.co.uk 
 
Klima 
De bedste måneder er oktober, april og maj, hvor 
der er 10-20 grader varmt. I december og januar 
ligger temperaturen omkring frysepunktet. Juli og 
august er de varmeste måneder med temperaturer 
op til 30 grader. 
 
Kreditkort 
Kreditkort er meget udbredt i New York. 
Amerikanere bruger sjældent kontanter, og da man 
næsten alle steder kan betale med kreditkort er 
dette det foretrukne betalingsmiddel. Alle former 
for kreditkort kan anvendes i USA, og det tilrådes 
at man bruger Visa kort frem for at gå med for 
mange kontanter på sig. BEMÆRK dog, at man 
ikke kan benytte kreditkort i taxier – kun kontanter. 
 
Medicin 
Håndkøbsmedicin kan frit medtages til USA. Hvis 
du medbringer større mængder receptpligtig 
medicin, bør du medbringe en medicinerklæring på 
engelsk. 
 
Myldretid 
Der er altid travlt i New Yorks gader og stræder, 
men mellem kl. 08.00-10.00, kl. 11.30-13.30 og kl. 
16.30-18.30 er der mest pres for fodgængere og 
bilister. 
 
Pas 
Der skal medbringes pas som er gyldigt 6 måneder 
efter hjemkomst. 
 
Rygning 
Vær opmærksom på, at rygning er forbudt på 
mange offentlige steder. Overtrædelse 
medfører bøde. 

 
Skatter 
Overalt i USA betales en særskat på indkøb. 
Størrelsen af denne skat kan variere, men i New  
York er den 8,25%. Det vil sige, at en vare, der er 
annonceret til $ 10 kommer til at koste $ 10,83. 
 
Telefonering 
Fra Danmark ringes 001 + nr. 
Fra USA ringes 001145 + nr. 
Hvis man ønsker at ringe til Danmark under 
opholdet i USA, tilrådes det at bruge 
telefonboksene, da det kan være dyrt at ringe fra 
hotellerne. Det anbefales at købe telefonkort.  
 
Tidsforskel 
New York er 6 timer bagefter i forhold til Danmark.  
 
Valuta 
Møntenheden er dollar og skrives $. 
$ 1,00 = ca. kr. 5,30 
 
Visum 
Der kræves ikke visum til USA for danske 
statsborgere med en ren straffeattest. Opholdet må 
ikke overstige 90 dage. Fra 26. oktober 2004, 
kræves det at alle har maskinlæsbart pas, hvis ikke 
skal der ansøges om visa. 
 
For indrejse i USA skal danske statsborgere søge 
om forhåndsgodkendelse (ESTA) i god tid inden 
afrejse, da man ellers nægtes indrejse. Det gøres 
via https://esta.cbp.dhs.gov/esta/  
 
Personer der ikke har dansk pas bedes kontakte 
Den Amerikanske Ambassade i København på tlf. 
35 55 31 44 eller fax 35 43 02 33 for at få 
oplysninger om de behøver visum. 
www.usembassy.dk 
 


